Illerda, Ecclesiam Sanctæ Mariæ Magdalenas cum Ecclesiis Sancii Ægidü et 
Sancii Pauli, Ecclesiam Sancii Joannis de Platea cum Ecclesiis de Zudanel et 
Sancii Thomæ cum ciminlerio pauperum, Ecclesiam Sancii Andreæ, Eccle­
siam Sancii Ilarii, Ecclesiam Sancii Lam’enlii cum Ecclesiis Sancii Martini et 
de Vilanova et de Palacio el cum decimis el primiliis vineæ Regis et vineæ 
Gomilis Urgellensis et possessionum Judæorum el Sarracenorum quas modo 
habenl in dominicalura Regis et Comilis in Roféa, Ecclesias de Alcarraz et de 
Monleaculo et de Sosas et de Turribus cum heredilate quam habemus in Al- 
barés quæ sit capul præposiluræ, Ecclesiam de Belloloco cum Ecclesiis de 
Avincelion et de Alamurs el de Alcoleia cum quarta parle decimarum castri 
et termini de Almenara. Has inquam Ecclesias el omnes alias quæ sunl vel 
erunt in civilale lilerdæ et in lerminis ejus, donamus integre et libere tradi- 
mus communi mensæ Canonicorum cum universis pertinenliis, reddilibus, pos- 
sesionibus quas habenl vel habere debenl sive habiluræ sunl, simul cum 
cœnis, defunclionibus, oblalionibus, primiliis et decimis quas nos modo habe­
mus vel habere debemus vel Deo volente adquisiluri sumus in parochiis et 
terminis prædiclarum Ecclesiarum, salvis per omnia jure eldignitale episcopali. 
De decimis vero et primiliis ita decernimus unaquæque harum Ecclesiarum ex 
integro accipial décimas el primillas de possesionibus parochianorum suorum 
quas ipsi excoluerunt. Si aulem parochiani unius Ecclesiæ possesiones paro­
chianorum allerius Ecclesiæ excoluerinl, illarum possessionum decimæ et pri- 
miliæ inter duas Ecclesias per medium dividantur. Si vero aliquis parochianus 
de una parochia in aliam se transluîerit vel si possessiones suas parochianus 
(f. parochianis) allerius Ecclesiae donaveril, vendiderlt, impignoraveril sive 
aliquomodo alienaverit, Ecclesia cujus parochianus fuit, eodem tenore qu® 
)rimus illarum possessionum décimas el primilias possidebat, in perpeluum ha- 
)eat. De dominicaturis vero hujus Sedis disponimus ut décimas et primillas illa 
Ecclesia habeal cujus parochianus est ille qui eas colueril, Slaluimus ergo ut 
Ecclesia Sancii Joannis de Segriâ cum Ecclesiis de Yilaralera el de Raesmat 
el Sancii Salvaloris et cum universis quæ sibi assignavimus, convenlum 
noslræ Sedis per duos menses procurel. Similiter Ecclesia Sanctæ Mariæ 
Magdalenæ cum Ecclesiis Sancii Ægidü et Sancii Pauli el universis sibi assi- 
gnatis convenlum per duos menses procurel. Eodem modo Ecclesia Sancii 
Joannis de Platea cum Ecclesiis de Zudanel el Sancii Thomæ et universis sibi 
assignatis per unum mensem procurel convenlum. Ecclesia Sancii Laurenlii 
cum Ecclesiis Sancii Martini el de Vilanova el de Palacio cum universis sibi 
assignatis por menses duos convenlum procuret. Ecclesia de Belloloco cum 
Ecclesiis de Avincelion et de Alamurs et de Alcoleia cum quarta parle omnium 
decimarum castri et termini de Almenara el cum omnibus sibi assignatis per 
unum mensem convenlum procuret: per mensem vero unum heredilas de 
Albares cum Ecclesiis de Alcarraz, de Monleacuto et de Sosas et Turribus cum 
universis sibi pertinentibus convenlum procurel. Numerus aulem Canonico- 
rum et eorum quibus à Præpositis prædiclarum Ecclesiarum deinceps mi-
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nistrari destinavimus ultra quadraginla duos per decennium non exeedat. De 
administratione vero eibqrum sic disponimus utviginti quinqué Canonicis, pau- 
peribus et servientibus sic à nobis deliberatum est ut in scriptura constitutio- 
nis nostrse super hoc fact* continetur. Cibaria honeste administrentur, qua- 
tenus divinis laudibus die noctuque, sine offensa unanimiter vacare possint; 
qui vero divinis misteriis interesse contempserint, secundum censuram Prioris 
et Gapituli corrigantur. Extra claustrum quidem nulli Canonicorum vel sei- 
ventium príebenda donetur, nisi causa manifestse necessitatis: mihi vero el 
successoribus meis cum in refectorio seu in palacio nostro comedere placuerit 
duiB prsebendse dentur in persona nostri, et cappellano nostro una et diacono 
una, et quoniam eleemosinae munus Deo acceptabile Sacra iScriptura testatur, 
nos affectu pietatis inducti donamus et concedimus eleemosinae décimas 
omnium decimarum, primitiarum, defunctionum et fructuum omnium rerum 
quas nos habemus vel Deo propitio habituri sumus in Miquinenza et in Tamarit 
et in Stupanamo et usque ad Balagarium et in omnibus his ejusdem terminis et 
infra, citra Sicorim et ultra, exceptis oblationibus quse in Ecclesiis altari vel 
sacerdoti offerentur. Insuper decimam rerum mobilium vel sese moventium 
quas novitii hujus Ecclesiee obtulerint. Hac itaque parte primo data pauperi- 
i)us, retineo mihi et successoribus meis quartam partem omnium decimainim 
et defunctionum integre quas praedictse Ecclesise sive prsepositurae habent 
vel Domino largiente habiturse sunt, cum quarta parte terrarum quas hodie 
iiabet Ecclesia Illerdens. prseter hereditatem de Albares, quse est caput 
praepositurse cum illis quae sibi assìgnavimus et prater vineas et ortos quos 
jam concessimus cum decimis et primitiis suis clericis nostris in vita sua: post 
mortem vero eorum quarta pars mihi vel successoribus meis, tres autem 
communi mensse Canonicorum cedant. Sed si aliquis eorum redditus vel pos- 
sesiones aliquas, sive ex patrimonio sive aliquoadquisierit, liceat illi pro 
salute animse suae cuilibet praepositurse vel obedientiae Ecclesiae nostrae ex 
integro reiinquere. Retineo etiam mihi et successoribus meis quartam partem 
censuum hujus civitatis et termini ejus quos in praesenti Ecclesia ista habere 
dignoscitur, videlicet aureorum, denariorum et aliarum rerum censitarum cum 
tertia parte piperis. Omnem autem ceram censualem sacristiae concedimus 
ut tam ex ea quam ex candelis sacristiae mihi et successoribus meis et majori 
praepositurae et communi mensae Canonicorum et collationi et infirmis, prout 
necesse fuerit, serviat. Tertia autem parte piperis retenta mihi, duas reliquas 
majori praepositurae assignamus, tres partes aureorum, denariorum et aliarum 
rerum censitaruni mihi quarta retenta inter majorem praeposituram et came- 
ram ex aequo dividimus, ubique et in omnibus eleemosinae decima salva. 
Insuper retineo naihi medietetem rerum movilium vel sese moventium quas 
novitii huic Ecclesiae et nobis obtulerint, aliam vero medietatem communi 
mensae et cameras concedimus: pro immovilibus vero quae novitii Deo et 
huic Ecclesiae obtulerint, quoniam tres partes communi mensae Canonicorum, 
quartam vero camerae in perpetuum assignavimus, retiueo mihi et successori-